ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Городовиковского городского  муниципального образования

Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна

муниципальн администрацин бyрдэцин    тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер.  Комсомольский 3,
тел/факс /84731/  91-7-67, 91-8-67, e-mail:  ggmo@mail.ru

 « 03 »   июня       2024 г.                             № 119
                         г. Городовиковск

О внесении изменений в постановление

Администрации Городовиковского городского

Муниципального образования Республика Калмыкия

«О размещении объектов мелкорозничной
 торговли, мобильных торговых объектов,
уличных передвижных объектов сферы
 услуг в области досуга на территории
Городовиковского городского муниципального
Образования Республики Калмыкия»

от 26 сентября 2023 № 211-П
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке размещения объектов мелкорозничной торговли, мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в области досуга на территории Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное постановление Администрации Городовиковского городского Муниципального образования Республика Калмыкия «О размещении объектов мелкорозничной  торговли, мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы  услуг в области досуга на территории Городовиковского городского муниципального Образования Республики Калмыкия» от 26 сентября 2023 № 211-П (далее – Положение) следующие изменения.
1.1.  Абзац шестой пункта 3.7 Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«К - коэффициент объекта мелкорозничной торговли и мобильных торговых объектов установить равный 0,15;
«К - коэффициент объекта мелкорозничной торговли и мобильных торговых объектов  в дни проведения праздничных, общественно-политических, спортивных и культурно-зрелищных мероприятий имеющих краткосрочный характер (от 1 до 15 дней включительно) установить равный 0,3.

1.2. В пункте 3.7 Раздела 3 Положения таблицу исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муниципальный Вестник" и разместить на официальном сайте Администрации.
 Глава Городовиковского

 ГМО  РК (ахлачи)                                                                         А. А. Окунов